
 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης

2 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

3 Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

 ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 Αριθ. Δ9/58024/15404 
Ορισμός Προέδρου, και μελών στη Συμβουλευ-
τική Επιτροπή Ελευθέρων Επαγγελματιών του 
Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 58 ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοι-

νωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού -
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 85),

β) τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),

γ) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29),

δ) του π.δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210),

ε) της υπ’ αριθ. οικ.44549/Δ9.12193/87-10-2015 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (Β΄ 2169), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. Δ9/οικ.47400/12404/17-10-2016 από-
φαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συγκρότηση Συμβουλευ-
τικών Επιτροπών Ε.Φ.Κ.Α., καθορισμός αρμοδιοτήτων 
και διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπων στο Δ.Σ. του 
Ε.Φ.Κ.Α.» (Β΄ 3514), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθ. Δ9/οικ.55377/14622/30-11-2016 όμοια απόφαση 
(Β΄ 4070).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής 
προκαλείται δαπάνη ύψους 15.000,00 ευρώ σε βάρος του 
υπό έγκριση προϋπολογισμού του Ε.Φ.Κ.Α. έτους 2017.

4. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί στην υπηρεσία 
μας, αποφασίζουμε:

Ορίζονται στη Συμβουλευτική Επιτροπή Ελευθέρων 
Επαγγελματιών του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλι-
σης (Ε.Φ.ΚΑ.), οι εξής:

1. Η Μαυράκη Άρτεμις του Νικολάου με Α.Δ.Τ.
AB 960241, εκπρόσωπος των εργοδοτών, που προτεί-
νεται από την Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών 
Βιοτεχνών Εμπόρων Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με ανα-
πληρωτή τον Ασμάτογλου Γεώργιο του Αναστασίου, με 
ΑΔΤ ΑΕ 636033, ομοίως.

2. Ο Πολιτάκης Παύλος του Ιορδάνη με ΑΔΤ
ΑΕ 561192, εκπρόσωπος των ασφαλισμένων που προ-
τείνεται από τη Εθνική Συνομοσπονδία Εμπορίου και 
Επιχειρηματικότητας, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή τον Μπόνη Νικόλαο του Κωνσταντίου με ΑΔΤ
AM 565344, ομοίως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιανουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 29

117

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ118 Τεύχος ΥΟΔΔ 29/26.01.2017

3. Ο Φάτσιος Σοφοκλής του Σωτηρίου με ΑΔΤ ΑΕ 290173, 
εκπρόσωπος των ασφαλισμένων που προτείνεται από τη 
Γενική Συνομοσπονδία Επαγγελματιών Αυτοκινητιστών 
Ελλάδος, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σκουλίδη 
Πέτρο του Αθανασίου με ΑΔΤ ΑΚ 707862, ομοίως.

4. Η Ζάγκα Μαρία του Προδρόμου με ΑΔΤ ΑΙ 503364, 
εκπρόσωπος των ασφαλισμένων που προτείνεται από 
την Ομοσπονδία Βενζινοπωλών Ελλάδος, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή τον Καλατζόπουλο Απόστολο 
του Αλέξανδρου με ΑΔΤ ΑΚ 210552, ομοίως.

5. Ο Θεολογίτης Θεολόγος του Ιωάννου με ΑΔΤ
AB 533183, εκπρόσωπος των ασφαλισμένων που προτεί-
νεται από τον Πανελλήνιο Σύνδεσμο (Ένωση) Ναυτικών 
Πρακτόρων και Επαγγελματιών Χρηστών Λιμένων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Χριστουδουλάκη 
Χρήστο του Νικολάου με ΑΔΤ Π 599812, ομοίως.

6. Ο Γελασάκης Αντώνιος του Δημητρίου με ΑΔΤ
ΑΗ 474018 εκπρόσωπος των ασφαλισμένων που προτεί-
νεται από τον Πανελλήνιο Σύνδεσμο (Ένωση) Ναυτικών 
Πρακτόρων και Επαγγελματιών Χρηστών Λιμένων, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Λίτου Ελισσάβετ 
του Δημητρίου με ΑΔΤ Κ 261786, ομοίως.

7. Η Πατούνα Δέσποινα του Γεωργίου με ΑΔΤ
AM 184625, υπάλληλος του Υπουργείου Εργασίας Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ΠΕ 
κατηγορίας με Α΄ βαθμό, προερχόμενο από τη Γενική 
Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων, ως τακτικό μέλος 
με αναπληρώτρια τη Παπαϊωάννου Δέσποινα του Ιππο-
κράτη με ΑΔΤ ΑΙ 132364, ομοίως.

Πρόεδρος ορίζεται ο Πολιτάκης Παύλος του Ιορδάνη 
με ΑΔΤ ΑΕ 561192.

Η θητεία των διοριζομένων είναι για τέσσερα (4) χρόνια.
Καθορίζουμε για τους ιδιώτες - μέλη, οι οποίοι συμ-

μετέχουν στη Συμβουλευτική Επιτροπή Ελευθέρων 
Επαγγελματιών, αποζημίωση πενήντα (50) ευρώ ανά 
συνεδρίαση και για μέχρι πενήντα συνεδριάσεις ετησί-
ως, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 
του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2017

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ   

  

 Αριθ. Δ9/55030/14522 
Ορισμός Προέδρου, και μελών στη Συμβουλευ-
τική Επιτροπή Μισθωτών Δημοσίου Τομέα του 
Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 58 ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοι-

νωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού -
συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 85),

β) τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),

γ) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29),

δ) του π.δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 210),

ε) της υπ’ αριθ. οικ.44549/Δ9.12193/8-10-2015 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (Β΄ 2169), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. Δ9/οικ.47400/12404/17-10-2016 από-
φαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συγκρότηση Συμβουλευ-
τικών Επιτροπών Ε.Φ.Κ.Α., καθορισμός αρμοδιοτήτων 
και διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπων στο ΔΣ του 
Ε.Φ.Κ.Α.» (Β΄ 3514), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθ. Δ9/οικ.55377/14622/30-11-2016 (Β΄ 4070), όμοια 
απόφαση.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 15.000,00 ευρώ σε 
βάρος του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Ε.Φ.Κ.Α. 
έτους 2017.

4. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί την υπηρεσία 
μας, αποφασίζουμε:

Ορίζονται στη Συμβουλευτική Επιτροπή Μισθωτών 
Δημοσίου Τομέα του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφά-
λισης (Ε.Φ.Κ.Α.), οι εξής:

1. Ο Λυμπεράς Χαράλαμπος του Φωτίου με ΑΔΤ
ΑΙ 082194, ο Νικολόπουλος - Μαριόλης Αντώνιος του 
Νικολάου, με ΑΔΤ ΑΙ 515950 και ο Παλιούρας Παναγιώ-
της του Γεωργίου με ΑΔΤ ΑΝ 102859, εκπρόσωποι της 
Ανώτατης Διοίκησης Ενώσεων Δημοσίων Υπαλλήλων 
(ΑΔΕΔΥ), ως τακτικά μέλη, με αναπληρωτές, αντίστοι-
χα, τον Φραγγίδη Παναγιώτη του Δαμιανού με ΑΔΤ
ΑΕ 165631, τον Θεοχάρη Ελευθέριο του Σαράντου με 
ΑΔΤ Τ 063163 και τον Γεωργακόπουλο Παναγιώτη του 
Κωνσταντίνου με ΑΔΤ AB 599990, ομοίως.

2. Ο Ευθυμίου Χριστόδουλος του Αθανασίου με 
ΑΔΤ ΑΖ 520752, και ο Πολυζώης Σπύρος του Ιωάννη, 
με ΑΔΤ AB 027288 εκπρόσωποι της Πανελλήνιας Ομο-
σπονδίας Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδι-
οίκησης (ΠΟΕ-ΟΤΑ), ως τακτικά μέλη, με αναπληρωτές, 
αντίστοιχα, τον Κρέτση Νικόλαο του Διαμαντή με ΑΔΤ
ΑΖ 580762 και τον Γιατράκο Γρηγόρη του Μενελάου, με 
ΑΔΤ ΑΙ 077790, ομοίως.

3. Ο Φεγγούλης Ευάγγελος του Ιωάννη με ΑΔΤ
AB 319462, εκπρόσωπος του Ιερού Συνδέσμου Κληρικών 
Ελλάδος (ΙΣΚΕ), ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον 
Μιχαηλίδη Κωνσταντίνο του Ιωάννη, με ΑΔΤ ΑΕ 638067, 
ομοίως.

4. Η Γιωτάκου Σταυρούλα του Ανδρέα με ΑΔΤ Π 333091, 
υπάλληλος του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφά-
λισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ΠΕ κατηγορίας με Α΄ 
βαθμό, προερχόμενο από τη Γενική Γραμματεία Κοινω-
νικών Ασφαλίσεων, ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια 
την Λυτροκάπη Άννα του Νικολάου με ΑΔΤ ΑΚ 840605, 
ομοίως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 119Τεύχος ΥΟΔΔ 29/26.01.2017

Πρόεδρος ορίζεται Λυμπεράς Χαράλαμπος του Φωτί-
ου με ΑΔΤ ΑΙ 082194.

Η θητεία των διοριζομένων είναι για τέσσερα (4) χρόνια.
Καθορίζουμε για τους ιδιώτες - μέλη, οι οποίοι συμ-

μετέχουν στη Συμβουλευτική Επιτροπή Μισθωτών 
Δημοσίου Τομέα, αποζημίωση πενήντα (50) ευρώ ανά 
συνεδρίαση και για μέχρι πενήντα συνεδριάσεις ετησίως, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2017

Ο Υφυπουργός
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ

 

   Αριθ. Δ9/52788/13844 
Ορισμός Προέδρου, και μελών στη Συμβουλευ-

τική Επιτροπή Επιστημόνων του Ενιαίου Φορέα 

Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ,

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 58 ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα 

Κοινωνικής Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού 
- συνταξιοδοτικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας 
εισοδήματος και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 85),

β) τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κω-
δικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98),

γ) του άρθρου 27 του ν. 4320/2015 «Ρυθμίσεις για τη 
λήψη άμεσων μέτρων για την αντιμετώπιση της ανθρω-
πιστικής κρίσης, την οργάνωση της Κυβέρνησης και των 
Κυβερνητικών οργάνων και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 29),

δ) του π.δ/τος 73/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 116),

ε) του π.δ/τος 125/2016 «Διορισμός Υπουργών, Ανα-
πληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α 210),

στ) της υπ’ αριθ. οικ.44549/Δ9.12193/8-10-2015 κοινής 
απόφασης του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εργα-
σίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύ-
ης «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Αναστάσιο Πετρόπουλο» (Β΄ 2169), όπως ισχύει.

2. Την υπ’ αριθ. Δ9/οικ.47400/12404/17-10-2016 από-
φαση του Υφυπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Κοινωνικής Αλληλεγγύης «Συγκρότηση Συμβουλευ-
τικών Επιτροπών Ε.Φ.Κ.Α., καθορισμός αρμοδιοτήτων 
και διαδικασίας ανάδειξης εκπροσώπων στο ΔΣ του 
Ε.Φ.Κ.Α.» (Β΄ 3514), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ 
αριθ. Δ9/οικ.55377/14622/30-11-2016 (Β΄ 4070), όμοια 
απόφαση.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη ύψους 15.000,00 ευρώ σε 
βάρος του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Ε.Φ.Κ.Α. 
έτους 2017.

4. Τις προτάσεις που έχουν υποβληθεί την υπηρεσία 
μας, αποφασίζουμε:

Ορίζονται στη Συμβουλευτική Επιτροπή Επιστημόνων 
του Ενιαίου Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (Ε.Φ.Κ.Α.), οι 
εξής:

1. Ο Μακέδος Κωνσταντίνος του Γεωργίου με ΑΔΤ
ΑΖ 148332, εκπρόσωπος του Τεχνικού Επιμελητηρίου Ελ-
λάδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Πανόπου-
λο Δημήτριο του Παναγιώτη, με ΑΔΤ ΑΚ 506101, ομοίως.

2. Ο Μούζιος Παναγιώτης του Αθανασίου με ΑΔΤ
ΑΚ 500609, εκπρόσωπος που προτείνεται από την ΠΟ-
ΕΜΔΥΔΑΣ, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Σάσσα-
λο Κωνσταντίνο του Γεωργίου, με ΑΔΤ Τ 257625, ομοίως.

3. Ο Τσούκαλος Ευστάθιος του Γεωργίου με ΑΔΤ
ΑΖ 022066, εκπρόσωπος του Πανελλήνιου Ιατρικού Σύλ-
λογο, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την Κεσίδου 
Όλγα του Ζαχαρία, με ΑΔΤ ΑΕ 564018, ομοίως.

4. Ο Κατσίκης Αθανάσιος του Γεωργίου με ΑΔΤ
ΑΚ 748729, εκπρόσωπος που προτείνεται από την Ελλη-
νική Οδοντιατρική Ομοσπονδία, τον Πανελλήνιο Φαρμα-
κευτικό Σύλλογο και την Πανελλήνια Ένωση Κτηνιάτρων, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Τσέκερη Σταύρο 
του Δημητρίου με ΑΔΤ ΑΑ 025766, ομοίως.

5. Ο Βερβεσός Δημήτριος του Κωνσταντίνου με
A.M. 14605, εκπρόσωπος των Δικηγόρων, που προτεί-
νεται από τη Συντονιστική Επιτροπή των Δικηγορικών 
Συλλόγων Ελλάδας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή 
τον Παπάκο Νικόλαο του Σωτηρίου, με A.M. 725, ομοίως.

6. Ο Μήτσης Γεώργιος του Κοσμά, με A.M. 637954, 
εκπρόσωπος, που προτείνεται από τη Συντονιστική 
Επιτροπή των Συμβολαιογραφικών Συλλόγων και από 
την Ομοσπονδία Δυναστικών Επιμελητών Ελλάδος, ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωτή τον Κωφόπουλο Δημή-
τριο του Κωνσταντίνου, με ΑΔΤ ΑΕ 586778, ομοίως.

7. Η Σακελλαρίου Ευανθία του Νικολάου με ΑΔΤ
ΑΙ 637555, υπάλληλος του Υπουργείου Εργασίας, Κοι-
νωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, ΠΕ 
κατηγορίας με Α΄ βαθμό, προερχόμενο από τη Γενική 
Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων, ως τακτικό μέλος 
με αναπληρωτή τον Βανικιώτη Γεώργιο του Κυριάκου με 
ΑΔΤ ΑΙ 023522, ομοίως.

Πρόεδρος ορίζεται Μακέδος Κωνσταντίνος του Γεωρ-
γίου με ΑΔΤ ΑΖ 148332.

Η θητεία των διοριζομένων είναι για τέσσερα (4) χρόνια.
Καθορίζουμε για τους ιδιώτες - μέλη, οι οποίοι συμ-

μετέχουν στη Συμβουλευτική Επιτροπή Επιστημόνων, 
αποζημίωση πενήντα (50) ευρώ ανά συνεδρίαση και για 
μέχρι πενήντα συνεδριάσεις ετησίως, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2017

Ο Υφυπουργός

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ120 Τεύχος ΥΟΔΔ 29/26.01.2017

    2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ

 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Με την υπ’ αριθ. 571/10.1.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών και του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις 
των άρθρων 55 και 56 του π.δ/τος 63/2005 (Α΄ 98) σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις των άρθρων 23 και 24 του
ν. 4320/2015 (Α΄ 29), αποσπάται από 30.11.2016, η 
υπάλληλος ΑΓΡΙΟΥ Σταυρούλα του Νικολάου, με Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 732638, του κλάδου ΠΕ Αρχιτεκτόνων - Μηχανι-
κών με Α΄ βαθμό από το Δήμο Καλαμάτας στο Γραφείο 
του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας Γεωργίου 
Σταθάκη.

Η ανωτέρω αποσπάται σε ομοιόβαθμη θέση του κλά-
δου ΠΕ Μηχανικών.

Η παραπάνω απόσπαση λήγει αυτοδίκαια με την κατά 
οποιονδήποτε τρόπο λήξη της θητείας του Υπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

(Αριθ. βεβ. Οικονομικής Υπηρεσίας του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας: 2044/17.1.2017). 

 Οι Υπουργοί

Εσωτερικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ   

 3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Με την υπ’ αριθ. 815/7876/24-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, που εκ-
δόθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 9β, 10 και 11 
του άρθρου 55 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98 Α΄), της παρ. 9
του άρθρου 1 του ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 14 Α΄), του π.δ. 410/ 
1988 (ΦΕΚ 191 Α΄) λύεται η σύμβαση εργασίας ιδιωτι-
κού δικαίου του Παππά Ιωάννη του Αποστόλου, με ΑΔΤ
ΑΗ 275546, που προσλήφθηκε σε θέση προσωπικού με 
σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου, με τις αποδοχές 
του Μ.Κ. 4 του Β΄ βαθμού της Π.Ε. κατηγορίας (κατάταξη 
από 01-01-2016 στο 7ο Μ.Κ. της ΠΕ κατηγορίας), στο 
Γραφείο του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, από 16-01-2017 ημερομηνία κατά την οποία ο 
ενδιαφερόμενος κατήγγειλε τη σύμβαση εργασίας του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου Δυ-
ναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 5612186811/16-01 -2017). 

 Ο Υπουργός

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ  

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14000292601170004*


		2017-01-27T10:44:01+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




